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Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde  
Tirsdag den 23. november 2020 kl. 17:15 – 19:45. 

 

I skolens personalebygning 

Forældrerepræsentanter:  
Jens-Halvor Zoffmann, Nina Hilsted Gemal, Henrik Schulz, Janne Refnov, Helle Nicola Jensen, Bo Sixhøj.  
Forældre –og erhvervsrepræsentant: 
Medarbejderrepræsentanter:  
Anita Køster,  
Elevrepræsentanter:  
Bertram Columbus Rus Engel 
Ledelsesrepræsentanter:   
Kia Juul Vilhelmsen, Niels Bille og Henrik Rasmussen 
Børne og Skoleudvalget:  
Afbud: Sibel Arslan, Kirstine Bindzus, Mikkel Radza Petersen, Kenneth Rasmussen, Per Terry. 
 
 
1. Sag nr. 01.11.20 Korte meddelelser fra 
Elevrådet:  
Ønske om løbehjulsparkeringsstativ ved gul sal, hvilket ledelsen gerne vil imødekomme og undersøger 
diverse muligheder.   
Elevrådet har igangsat en sang og plakatkonkurrence om corona-tiden/restriktionerne.  
Formand:   
Genvalg af formand til Skole & Forældre. Brugertilfredshedsundersøgelsen er i gang. Jens-Halvor og Kia 
producerer en video om undersøgelsen med opfordring til deltagelse.  
Udvalg:  
Se sag 4. og 5. 
SFO: 
Begyndende juleaktiviteter, herunder produktion af julekalender og julegaver. Det er fortsat en stor 
opgave at holde børnene adskilt klassevis i legesituationer, hvor mange børn gerne vil lege på tværs af 
årgangen.      
Undervisningen – Per:  
Kommunalbestyrelsen – Kenneth:  
Skoleledelsen:   
Ledelsen afholder ansættelsessamtaler til 2 lærerstillinger i denne uge. Lasse Happel er ansat som ny 
børnehaveklasseleder med opstart per 1.januar 2021.  
Arbejdstilsynet har varslet besøg på kommunens skoler og har allerede besøgt flere skoler med fokus på 
covid-19 håndteringen. 
Fredag d. 6. nov. havde skolen besøg af borgmester, Britt Jensen, som er på rundtur på alle kommunens 
skoler. Hun var bl.a. med omkring undervisningen på 1. 4. og 9. klassetrin og talte med skolens 
medarbejdere og ledelse.         
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2. Sag nr. 02.11.20 Status på principarbejdet v. Kia 
- med personalegruppen i forhold til samvær og adfærd.  
Kia orienterede om processen ved PR-mødet onsdag d. 28. okt., hvor lærere, pædagoger og ledelse  
drøftede ”Samvær og adfærd” på Rødovre Skole, med afsæt i skolebestyrelsens principper.  
Mødeprocessen blev faciliteret af konsulent Jan Andersen og kommunens SSP-konsulent Annie Johanson. 
Outputtet fra mødet har skolens PIT (pædagogisk indsats team) efterbearbejdet ved temadag d. 18.  
november. Ved personalemødet i december præsenterer PIT dette for lærere og pædagoger.    
 
 
3. Sag nr. 03.11.20 Byggesag status v. Henrik Rasmussen 
Henrik orienterede om, at forvaltningen har bedt ledelse om alternative og prioriterede løsninger fra  
maj, hvis byggeriet ikke er klar til modtagelse af nye børn.  
Ledelsen har peget på, at de nye 00.klasser bliver i deres børnehaver eller Tempotanken (SFO 2) flyttes til  
Rødovregård og nye 00.klasser benytter lokaler i Dommerbygningen (Tempotanken) i nævnte  
rækkefølge.   
Endelig løsning drøftes og besluttes politisk.  
Det blev aftalt, at byggeleder, Steffen, inviteres med ved sb-møde i januar.    
 
 
4. Sag nr. 04.10.20 Rødovre Skoles Forventningsplakat i lyset af COVID 19. v. Sibel og Nina  
Dialog om betydning for de sociale relationer både ift. børnerelationerne og ift. forældre-forældre 
samarbejdet og ift. forældre-skolehjem samarbejdet.  
 
Udskudt til kommende sb-møde. 
 
 
5. Sag nr. 05.11.20 Status på udarbejdelse af principper v. Helle  
Bilag vedhæftet. 
Helle præsenterede oversigt vedr. bestyrelsen processer omkring udarbejdelse af diverse principper med 
afsæt i bilag. 
Af de ”gule” udgår følgende: Princip for udbud af valgfag og princip for fritagelse for valgfag.  
Følgende sættes/er sat i proces i anden sammenhæng: ”Princip for fagfordeling”, ”Princip for 
antimobbestrategi” samt ”Princip for tilvalg af udskolingen”. 
Vi arbejder videre med følgende principper for: Ansættelse, Lejrskole, Skolens budget, Mobiletik og 
webetik samt Skole/hjem kommunikation, som evt. skal adskilles fra skole/hjem princippet.   
 
 
6. Sag nr. 06.11.20 Status vikardækning og fleksible skemaer i overbygningen v. Niels  
Niels orienterede om vikardækningen i indeværende skoleår, hvor dækningsbehovet har været større end 
normalt grundet covid-19 relateret fravær. Bestyrelsen blev præsenteret for, hvordan skolen dækker ved 
vikarbehov samt samlede timeantal/procentvis med afsæt i bestyrelsens principper for vikardækning 
samt skolens retningslinjer for prioriteringer af vikardækning ved planlagt og ikke-planlagt fravær. 
 
I udskolingen benytter man nu for andet skoleår fleksible skemaer. Dette nedsætter mængden af 
vikartimer for planlagt fravær f.eks. afholdelse af 6.ferieuge, omsorgsdage, ture og kurser, som i stedet 
varetaget af klassens egne lærere. Denne model nedsætter dækningsbehovet med ca. 30-40 %, men er 
også en dyrere løsning for skolen. 
Elever og lærere i udskoling er generelt tilfredse med denne model. 
Skemaer tager afsæt i et grundskema, som kan ændres hver 4. uge. Skemalægningsprocesser varetages af 
udskolingslederen, Henrik, samt en lærer, som får tid til denne opgave.               
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Med venlig hilsen 
 
Skolebestyrelsesformand 
Jens-Halvor Zoffmann 
 
 
Kommende skolebestyrelsesmøde:  
Næste møde afholdes torsdag d.14. januar 2021 
 
Punkter til dagsordener:  

 Se Årshjul 
 
 
 

 

 

 

 


